[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________ № ________                                              с.Шатрово

	О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 2 ноября 2022 года № 612 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 8 февраля 2022 года № 43 «О муниципальных программах Шатровского муниципального округа Курганской области», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 2 ноября 2022 года № 612 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы» следующее изменение:
приложение к муниципальной программе Шатровского муниципального округа  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области по экономике – руководителя отдела экономического развития Шатровского муниципального округа.

Глава Шатровского

муниципального округа

Курганской области                                                                                   Л.А.Рассохин

Т.М.Леонтьева
9 27 60
Разослано по списку (см.оборот)

СПРАВКА - РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области «О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 2 ноября 2022 года № 612
 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе
Курганской области» на 2023-2025 годы»
Разослано:  1. Организационный отдел аппарата Администрации

                    Шатровского  муниципального округа – 1

                    2. Отдел экономического развития Администрации Шатровского

                    муниципального округа – 1

                    3. Финансовый отдел Администрации Шатровского

                    муниципального округа - 1

                    4. Отдел правовой и кадровой работы аппарата Администрации

                    Шатровского муниципального округа – 1
                    5. Официальный сайт Администрации Шатровского

                    муниципального округа – 1
                    6. Прокуратура Шатровского района – 1

Т.М.Леонтьева
9 27 60
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области «О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 2 ноября 2022 года № 612

 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе

Курганской области» на 2023-2025 годы»
ПРОЕКТ   ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Заместителем Главы Шатровского

муниципального округа Курганской области

по экономике – руководителем отдела
экономического развития Администрации
Шатровского муниципального округа                                           А.Н. Киселевой

[image: image1]ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН:

Руководителем сектора экономики

и трудовых отношений отдела
экономического развития  Администрации
Шатровского муниципального округа                                          Т.М. Леонтьевой

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Главный специалист отдела правовой и
кадровой работы аппарата Администрации

Шатровского муниципального округа                                          О.А. Ядрышникова

Главный специалист организационного

отдела аппарата Администрации

Шатровского  муниципального округа                                          А.А. Коркина

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации
Шатровского муниципального округа                                            Т.И. Романова

	Приложение к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа
от ______________________№ _________
«О внесении изменения в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 2 ноября 2022 года № 612 «Об утверждении муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы»

«Приложение

к муниципальной программе Шатровского муниципального округа  Курганской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы»

Информация

 по ресурсному обеспечению муниципальной программы Шатровского муниципального округа Курганской области
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области» на 2023-2025 годы
	№ п/п
	Задача, мероприятие
	Главный распорядитель средств бюджета

Шатровского муниципального округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1. Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства, оказание им содействия в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг) на региональный рынок

	1
	Участие делегации Шатровского муниципального округа в региональных конференциях, форумах, семинарах, выставках, ярмарках
	Администрация Шатровского муниципального округа
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	25
	5
	10
	10
	Продвижение на региональные рынки товаров и услуг, производимых субъектами малого и среднего предпринимательства Шатровского муниципального округа

	Всего
	25
	5
	10
	10

	2.
	Популяризация

предпринимательской деятельности
	Администрация Шатровского муниципального округа
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	15
	5
	5
	5
	Количество вновь

зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе

	Всего
	15
	5
	5
	5

	Итого по задаче 1
	-
	Бюджет

Шатровского муниципального округа

	40
	10
	15
	15
	-

	Задача 2. Проведение конкурсов в сфере потребительского рынка Шатровского муниципального округа

	1
	Организация и проведение фестиваля профессионального мастерства
	Администрация Шатровского муниципального округа
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	30
	0
	15
	15
	Повышение уровня профессионального мастерства

	2
	Проведение конкурса на лучшее благоустройство и оформление прилегающей территории торгового объекта и объекта общественного питания
	Администрация Шатровского муниципального округа
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	20
	0
	10
	10
	Улучшение благоустройства и внешнего вида объектов потребительского рынка Шатровского муниципального округа

	3
	Проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление прилегающей территории торгового объекта и объекта общественного питания
	Администрация Шатровского муниципального округа
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	50
	30
	10
	10
	Повышение эстетического и художественного оформления фасадов зданий и прилегающих к ним территорий потребительского рынка Шатровского муниципального округа

	4
	Изготовление праздничной атрибутики к Новому году и Рождеству
	Администрация Шатровского муниципального округа
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	10
	10
	0
	0
	Повышение эстетического и художественного оформления фасада здания

	Итого по задаче 2

	-
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	110
	40
	35
	35

	Всего
	110
	40
	35
	35

	Всего по Программе
	-
	Бюджет

Шатровского муниципального округа
	150
	50
	50
	50

	Всего
	150
	50
	50
	50

                                                                                                                                                                     ».
Управляющий делами – руководитель аппарат

Администрации Шатровского муниципального округа                                                                                                  Т.И.Романова